
品 名：90001_140514_153_02_野村先進国ヘッジ付き債券ファンド_978687.docx 

日 時：2023/9/11 10:46:00 

ページ：1 

 

 

 

 
 

野村先進国ヘッジ付き債券ファンド 
（愛称:エンタメくん） 

運用報告書(全体版) 
 
第148期（決算日2023年３月13日） 第149期（決算日2023年４月13日） 第150期（決算日2023年５月15日） 
第151期（決算日2023年６月13日） 第152期（決算日2023年７月13日） 第153期（決算日2023年８月14日） 
 

作成対象期間（2023年２月14日～2023年８月14日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／内外／債券 
信 託 期 間 2010年11月10日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

日本を含む世界主要国の国債への投資により、安定した収益の確保と信託財産の成長を目指して運用を行なうことを基本とします。 
投資する債券は、主として、世界主要国のうち信用力が高い国（A格相当以上の長期債格付を有している国（格付のない場合には委託
会社が当該格付と同等の信用度を有すると判断した国を含みます。））の国債、およびわが国の国債とします。 
運用にあたっては、信用力、為替ヘッジ後の利回り水準に加え、経済ファンダメンタルズ、流動性等も加味して、投資対象国を原則と
して３カ国選定した上で、国別の投資比率が概ね均等となるように投資を行なうことを基本とします。 
ただし、投資環境、資金動向、市況動向等によっては、投資対象国が３カ国とならない場合、国別の投資比率が概ね均等とならない場
合があります。また、わが国の国債のみに投資を行なう場合があります。なお、投資対象国は定期的に見直すものとします。 
外貨建資産については、原則として為替ヘッジにより為替変動リスクの低減を図ることを基本とします。 

主な投資対象 日本を含む世界主要国の国債を主要投資対象とします。 

主な投資制限 
外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 
株式への直接投資は行ないません。株式への投資は、転換社債を転換したもの等に限り、信託財産の純資産総額の５％以内とします。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から利子・配当等収益等の
水準及び基準価額水準等を勘案して分配します。 
留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
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野村先進国ヘッジ付き債券ファンド

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

124期(2021年３月15日) 8,515 10 △1.6 99.6 － 8,943 

125期(2021年４月13日) 8,516 10 0.1 97.7 － 9,374 

126期(2021年５月13日) 8,507 10 0.0 99.0 － 9,302 

127期(2021年６月14日) 8,508 10 0.1 98.6 － 9,072 

128期(2021年７月13日) 8,490 10 △0.1 96.8 － 9,020 

129期(2021年８月13日) 8,483 10 0.0 98.9 － 8,975 

130期(2021年９月13日) 8,469 10 △0.0 99.2 － 8,908 

131期(2021年10月13日) 8,374 10 △1.0 101.6 － 8,779 

132期(2021年11月15日) 8,301 10 △0.8 96.6 － 8,311 

133期(2021年12月13日) 8,304 10 0.2 99.1 － 8,284 

134期(2022年１月13日) 8,260 10 △0.4 97.8 － 8,153 

135期(2022年２月14日) 8,182 10 △0.8 99.3 － 7,999 

136期(2022年３月14日) 8,146 10 △0.3 100.6 － 7,960 

137期(2022年４月13日) 7,994 10 △1.7 100.7 － 7,773 

138期(2022年５月13日) 7,930 10 △0.7 96.2 － 7,702 

139期(2022年６月13日) 7,820 10 △1.3 101.1 － 7,343 

140期(2022年７月13日) 7,903 10 1.2 96.5 － 7,427 

141期(2022年８月15日) 7,878 10 △0.2 101.4 － 7,301 

142期(2022年９月13日) 7,799 10 △0.9 102.2 － 7,180 

143期(2022年10月13日) 7,707 10 △1.1 98.6 － 7,094 

144期(2022年11月14日) 7,805 10 1.4 96.9 － 7,148 

145期(2022年12月13日) 7,846 10 0.7 100.5 － 7,224 

146期(2023年１月13日) 7,756 10 △1.0 99.0 － 7,121 

147期(2023年２月13日) 7,687 10 △0.8 97.8 － 7,101 

148期(2023年３月13日) 7,617 10 △0.8 97.3 － 7,023 

149期(2023年４月13日) 7,640 10 0.4 98.9 － 6,508 

150期(2023年５月15日) 7,631 10 0.0 98.8 － 6,430 

151期(2023年６月13日) 7,624 10 0.0 99.2 － 6,341 

152期(2023年７月13日) 7,592 10 △0.3 98.7 － 6,206 

153期(2023年８月14日) 7,535 10 △0.6 99.1 － 6,041 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは、原則として為替ヘッジ後の利回り水準等を勘案して１ヵ月毎に投資対象国を見直します。当ファンドの値動きを表す適切

な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 
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野村先進国ヘッジ付き債券ファンド

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率  騰 落 率 

第148期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2023年２月13日 7,687 － 97.8 － 

２月末 7,617 △0.9 100.6 － 

(期  末)     

2023年３月13日 7,627 △0.8 97.3 － 

第149期 

(期  首)     

2023年３月13日 7,617 － 97.3 － 

３月末 7,663 0.6 98.8 － 

(期  末)     

2023年４月13日 7,650 0.4 98.9 － 

第150期 

(期  首)     

2023年４月13日 7,640 － 98.9 － 

４月末 7,642 0.0 100.0 － 

(期  末)     

2023年５月15日 7,641 0.0 98.8 － 

第151期 

(期  首)     

2023年５月15日 7,631 － 98.8 － 

５月末 7,630 △0.0 99.1 － 

(期  末)     

2023年６月13日 7,634 0.0 99.2 － 

第152期 

(期  首)     

2023年６月13日 7,624 － 99.2 － 

６月末 7,624 0.0 99.0 － 

(期  末)     

2023年７月13日 7,602 △0.3 98.7 － 

第153期 

(期  首)     

2023年７月13日 7,592 － 98.7 － 

７月末 7,562 △0.4 99.1 － 

(期  末)     

2023年８月14日 7,545 △0.6 99.1 － 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村先進国ヘッジ付き債券ファンド

◎運用経過 

○作成期間中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2023年２月13日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、当作成期首7,687円から当作成期末には7,535円（分配後）となりました。この

間に、合計60円の分配金をお支払いしましたので、分配金を考慮した値下がり額は92円となり

ました。 

 

（上昇） 債券を保有していたことによる、インカムゲイン（利息収入）。 

（下落） 組入れ債券の価格が下落したことによるキャピタルロス（値下がり損）。 
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野村先進国ヘッジ付き債券ファンド

○投資環境 

・米国では、債券利回りは上昇（価格は下落）しました。当作成期首は、インフレ抑制を目指

すFRB（米連邦準備制度理事会）の利上げ観測の高まりを背景に債券利回りは上昇基調で推

移しました。３月には米銀行の破綻を契機に信用収縮が懸念されて利回りが低下（価格は上

昇）する局面もありましたが、金融システム不安の景気への悪影響が特にみられない中で、

FRBの金融引き締め姿勢の継続が意識され、債券利回りは上昇に転じました。 

・ユーロ圏では、債券利回りは上昇しました。インフレが高水準にある中で、ECB（欧州中央

銀行）が利上げを継続したことなどから、ドイツの債券利回りは上昇しました。当作成期末

にかけては、インフレは鈍化しましたが、賃金と物価がスパイラル的な上昇に陥ることを警

戒して、ECBは引き締め継続の姿勢を示しました。 

・当作成期末に投資対象国としていた日本では、日銀がイールドカーブ・コントロール（長短

金利操作）政策の基本的な枠組みを維持しつつも、10年国債利回りの許容変動幅を実質的に

拡大し、同政策の運営を柔軟化したことなどから、債券利回りは上昇しました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

＜組入債券・投資対象国＞ 

組入債券は、世界主要国のうち信用力が高い国の国債としました。投資対象国は、当作成期

首においてオーストリア、フランス、フィンランドとしました。その後、４月にフランス、フィ

ンランドを除外し、新たに日本を組み入れました。５月にはオーストリアを除外しました。当

作成期末における投資対象国は日本のみとしました。投資対象国の選定にあたっては、信用力、

為替ヘッジ後の利回り水準に加え、経済ファンダメンタルズ、流動性等も加味して決定しまし

た。投資配分については２月から３月にかけては、投資対象国で概ね均等としました。４月は

日本を多め、オーストリアを少なめとしており、オーストリアを除外した５月以降は日本のみ

に投資しました。 

 

＜デュレーション※＞ 

ポートフォリオのデュレーションは、当作成期末で約4.5年程度としました。 

 
※デュレーションとは、債券の利回り変化に対する価格変化の感応度を表し、数値が大きいほど利回り変化に対する価格変化が大きくなり

ます。ポートフォリオのデュレーションとは、債券デュレーション×債券組入比率で表されます。 

 

＜為替＞ 

日本以外の国を組入れていたタイミングでは、対円でほぼフルヘッジとしました。 
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野村先進国ヘッジ付き債券ファンド

○当ファンドのベンチマークとの差異 
当ファンドは、原則として為替ヘッジ後の利回り水準等を勘案して１ヵ月毎に投資対象国を

見直します。当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はあり
ません。 
グラフは、作成期間中の当ファンドの期別基準価額騰落率です。 

 

 
 
 

◎分配金 

当作成期の収益分配金は、基準価額水準等を勘案し、経費控除後の利子・配当等収益等から
次の通りとさせていただきました。なお、留保益の運用については、特に制限を設けず、元本
部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第148期 第149期 第150期 第151期 第152期 第153期 

2023年２月14日～ 
2023年３月13日 

2023年３月14日～ 
2023年４月13日 

2023年４月14日～ 
2023年５月15日 

2023年５月16日～ 
2023年６月13日 

2023年６月14日～ 
2023年７月13日 

2023年７月14日～ 
2023年８月14日 

当期分配金 10  10  10  10  10  10  

(対基準価額比率) 0.131％ 0.131％ 0.131％ 0.131％ 0.132％ 0.133％ 

 当期の収益 2  7  0  0  －  －  

 当期の収益以外 7  2  9  9  10  10  

翌期繰越分配対象額 919  917  907  897  887  877   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。   



品 名：90001_140514_153_02_野村先進国ヘッジ付き債券ファンド_978687.docx 

日 時：2023/9/11 10:46:00 

ページ：6 

 

－ 6 － 

野村先進国ヘッジ付き債券ファンド

◎今後の運用方針 

今後の運用につきましては、引き続き信用力、為替ヘッジ後の利回り水準に加え、経済ファ

ンダメンタルズ、流動性等も加味して、投資対象国を原則として３ヵ国選定した上で、国別の

投資比率が概ね均等となるように投資を行ないます。日本国債の利回りが外国債券のヘッジ後

利回りを上回った場合には、投資対象国が３ヵ国未満となることがあります。投資する債券は、

主として、世界主要国※のうち信用力が高い国の国債、およびわが国の国債とします。また、

ポートフォリオのデュレーションは、原則として、５年を中心として、その±３年程度の範囲

内に維持します。外貨建資産については、原則として為替ヘッジにより為替変動リスクの低減

を図ります。 

 
※世界主要国とは、当面、FTSE世界国債インデックスに採用されている国とします。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
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野村先進国ヘッジ付き債券ファンド

○１万口当たりの費用明細 (2023年２月14日～2023年８月14日) 

項 目 
第148期～第153期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 27  0.357  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (13)  (0.165)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (13)  (0.165)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.027)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 0   0.006   (b)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 0)  (0.005)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.001)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 27   0.363    

作成期間の平均基準価額は、7,623円です。  

 
＊作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村先進国ヘッジ付き債券ファンド

（参考情報） 

◯総経費率 

当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び

有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は0.72％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドのその他費用には、外貨建資産の保管等に要する費用、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託事務の処理に

要するその他の諸費用等が含まれます。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2023年２月14日～2023年８月14日) 

 

 

 
第148期～第153期 

買 付 額 売 付 額 

国 
内 

 千円 千円 
国債証券 14,117,097 8,092,095 

外 

国 

ユーロ  千ユーロ 千ユーロ 
 フランス 国債証券 3,947 20,872 
 オーストリア 国債証券 － 15,996 
 フィンランド 国債証券 － 16,513 

 
＊金額は受け渡し代金。（経過利子分は含まれておりません。） 

＊単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年２月14日～2023年８月14日) 

 

区       分 

第148期～第153期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 14,683 1,804 12.3 15,915 1,670 10.5 

 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社です。 

 

○組入資産の明細 (2023年８月14日現在) 

 

(Ａ)国内(邦貨建)公社債 種類別開示 

区 分 

第153期末 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 
うちＢＢ格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％  

国債証券 6,030,000 5,986,831 99.1 － 51.8 47.3 －  

合 計 6,030,000 5,986,831 99.1 － 51.8 47.3 －  
 
＊組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

＊残存期間が１年以内の公社債は原則として償却原価法により評価しています。 

  

公社債 

利害関係人との取引状況 

国内公社債 
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野村先進国ヘッジ付き債券ファンド

(Ｂ)国内(邦貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘 柄 
第153期末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 
国債証券 ％ 千円 千円  
国庫債券 利付（５年）第146回 0.1 700,000 701,393 2025/12/20 
国庫債券 利付（５年）第147回 0.005 1,160,000 1,159,396 2026/３/20 
国庫債券 利付（５年）第148回 0.005 1,000,000 999,140 2026/６/20 
国庫債券 利付（10年）第354回 0.1 800,000 792,280 2029/３/20 
国庫債券 利付（10年）第355回 0.1 930,000 919,574 2029/６/20 
国庫債券 利付（10年）第356回 0.1 700,000 690,991 2029/９/20 
国庫債券 利付（10年）第359回 0.1 150,000 147,147 2030/６/20 
国庫債券 利付（10年）第360回 0.1 200,000 195,654 2030/９/20 
国庫債券 利付（10年）第367回 0.2 200,000 194,094 2032/６/20 
国庫債券 利付（10年）第369回 0.5 140,000 139,006 2032/12/20 
国庫債券 利付（20年）第159回 0.6 50,000 48,155 2036/12/20 

合 計  6,030,000 5,986,831   
＊額面・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2023年８月14日現在) 

項 目 
第153期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

公社債 5,986,831 98.8 

コール・ローン等、その他 72,215 1.2 

投資信託財産総額 6,059,046 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊第153期末における外貨建純資産（16千円）の投資信託財産総額（6,059,046千円）に対する比率は0.0％です。 

＊外貨建資産は、第153期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝145.11円、１英ポンド＝

184.07円、１ノルウェークローネ＝13.89円、１ユーロ＝158.71円、１豪ドル＝94.05円。 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第148期末 第149期末 第150期末 第151期末 第152期末 第153期末 

2023年３月13日現在 2023年４月13日現在 2023年５月15日現在 2023年６月13日現在 2023年７月13日現在 2023年８月14日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 13,822,572,086   8,687,172,031   6,445,994,801   6,369,466,940   6,832,285,555   6,059,046,084   

 コール・ローン等 86,323,350   95,481,315   86,181,745   75,264,793   57,146,949   70,897,330   

 公社債(評価額) 6,833,317,082   6,438,945,092   6,352,521,400   6,291,173,000   6,124,733,180   5,986,831,500   

 未収入金 6,848,934,994   2,132,973,040   －   －   649,396,000   －   

 未収利息 17,744,496   10,748,947   643,023   836,883   487,565   295,803   

 前払費用 31,908,000   4,338,035   1,840,130   2,069,363   398,960   898,550   

 その他未収収益 4,344,164   4,685,602   4,808,503   122,901   122,901   122,901   

(B) 負債 6,799,261,517   2,178,568,706   15,750,665   27,502,595   625,290,976   18,020,163   

 未払金 6,774,078,960   2,164,902,560   －   －   598,742,000   －   

 未払収益分配金 9,220,452   8,518,786   8,426,359   8,318,916   8,176,059   8,017,058   

 未払解約金 12,089,701   1,107,765   3,255,369   15,536,952   14,671,395   6,163,572   

 未払信託報酬 3,860,455   4,027,199   4,056,396   3,635,409   3,690,157   3,827,640   

 未払利息 80   17   69   142   20   126   

 その他未払費用 11,869   12,379   12,472   11,176   11,345   11,767   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 7,023,310,569   6,508,603,325   6,430,244,136   6,341,964,345   6,206,994,579   6,041,025,921   

 元本 9,220,452,686   8,518,786,928   8,426,359,330   8,318,916,394   8,176,059,074   8,017,058,526   

 次期繰越損益金 △ 2,197,142,117   △2,010,183,603   △1,996,115,194   △1,976,952,049   △1,969,064,495   △1,976,032,605   

(D) 受益権総口数 9,220,452,686口 8,518,786,928口 8,426,359,330口 8,318,916,394口 8,176,059,074口 8,017,058,526口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 7,617円 7,640円 7,631円 7,624円 7,592円 7,535円 
 

（注）第148期首元本額は9,237,971,739円、第148～153期中追加設定元本額は89,191,816円、第148～153期中一部解約元本額は1,310,105,029円、

１口当たり純資産額は、第148期0.7617円、第149期0.7640円、第150期0.7631円、第151期0.7624円、第152期0.7592円、第153期0.7535円

です。 
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野村先進国ヘッジ付き債券ファンド

○損益の状況 

項 目 
第148期 第149期 第150期 第151期 第152期 第153期 

2023年２月14日～ 
2023年３月13日 

2023年３月14日～ 
2023年４月13日 

2023年４月14日～ 
2023年５月15日 

2023年５月16日～ 
2023年６月13日 

2023年６月14日～ 
2023年７月13日 

2023年７月14日～ 
2023年８月14日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 5,953,673   7,013,297   2,785,938   540,361   574,100   651,715   

 受取利息 5,573,970   6,735,742   2,665,151   543,854   576,736   655,398   

 その他収益金 380,524   279,083   122,874   －   －   －   

 支払利息 △          821   △        1,528   △        2,087   △        3,493   △        2,636   △        3,683   

(B) 有価証券売買損益 △   57,094,743   25,313,393   2,025,619   5,183,933   △   14,757,791   △   33,983,379   

 売買益 231,732,330   154,420,129   106,904,982   5,720,402   1,605,565   1,609,490   

 売買損 △  288,827,073   △  129,106,736   △  104,879,363   △      536,469   △   16,363,356   △   35,592,869   

(C) 信託報酬等 △    3,932,998   △    4,107,567   △    4,126,748   △    3,725,760   △    3,701,502   △    3,912,943   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   55,074,068   28,219,123   684,809   1,998,534   △   17,885,193   △   37,244,607   

(E) 前期繰越損益金 △1,581,527,602   △1,517,915,304   △1,481,195,141   △1,463,061,301   △1,443,369,029   △1,432,079,607   

(F) 追加信託差損益金 △  551,319,995   △  511,968,636   △  507,178,503   △  507,570,366   △  499,634,214   △  498,691,333   

 (配当等相当額) (    826,813,589)  (    763,936,042)  (    755,656,256)  (    746,062,676)  (    733,251,631)  (    710,974,805)  

 (売買損益相当額) (△1,378,133,584)  (△1,275,904,678)  (△1,262,834,759)  (△1,253,633,042)  (△1,232,885,845)  (△1,209,666,138)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △2,187,921,665   △2,001,664,817   △1,987,688,835   △1,968,633,133   △1,960,888,436   △1,968,015,547   

(H) 収益分配金 △    9,220,452   △    8,518,786   △    8,426,359   △    8,318,916   △    8,176,059   △    8,017,058   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △2,197,142,117   △2,010,183,603   △1,996,115,194   △1,976,952,049   △1,969,064,495   △1,976,032,605   

 追加信託差損益金 △  551,319,995   △  511,968,636   △  507,178,503   △  507,570,366   △  507,810,273   △  506,708,391   

 (配当等相当額) (    826,813,589)  (    763,936,042)  (    755,656,256)  (    746,062,676)  (    725,075,572)  (    702,957,747)  

 (売買損益相当額) (△1,378,133,584)  (△1,275,904,678)  (△1,262,834,759)  (△1,253,633,042)  (△1,232,885,845)  (△1,209,666,138)  

 分配準備積立金 21,339,891   17,284,607   9,058,444   770,754   757,109   741,992   

 繰越損益金 △1,667,162,013   △1,515,499,574   △1,497,995,135   △1,470,152,437   △1,462,011,331   △1,470,066,206   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

 

（注）分配金の計算過程（2023年２月14日～2023年８月14日）は以下の通りです。 

項 目 
第148期 第149期 第150期 第151期 第152期 第153期 

2023年２月14日～ 
2023年３月13日 

2023年３月14日～ 
2023年４月13日 

2023年４月14日～ 
2023年５月15日 

2023年５月16日～ 
2023年６月13日 

2023年６月14日～ 
2023年７月13日 

2023年７月14日～ 
2023年８月14日 

a. 配当等収益(経費控除後) 2,020,675円 6,121,955円 396,551円 188,649円 0円 0円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 826,813,589円 763,936,042円 755,656,256円 746,062,676円 733,251,631円 710,974,805円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 28,539,668円 19,681,438円 17,088,252円 8,901,021円 757,109円 741,992円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 857,373,932円 789,739,435円 773,141,059円 755,152,346円 734,008,740円 711,716,797円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 929円 927円 917円 907円 897円 887円 

g. 分配金 9,220,452円 8,518,786円 8,426,359円 8,318,916円 8,176,059円 8,017,058円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
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○分配金のお知らせ  

 第148期 第149期 第150期 第151期 第152期 第153期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 
 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 

 

 


